
 
Na progu tworzonego w Koninie w latach 1915-1916 szpitala powiatowego. 

W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości 10.11.2017 r. przechadzkę w przeszłość 
zaproponowało Towarzystwo Przyjaciół Konina. Spacer zaczynał się obok dawnego 
Monopolu Spirytusowego przy obecnej ulicy Szpitalnej (dawniej: Szosa Kaliska). 
Budynki po tej instytucji zostały wykorzystane od 1915 roku na siedzibę szpitala 
powiatowego. Większość zabudowy już zniknęła, ale ślady starego kompleksu udało 
się odczytać. Kilkaset metrów dalej położony cmentarz z okresu I wojny światowej 
tonął w mroku. Prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina, a jednocześnie szef Archiwum 
Państwowego w Poznaniu Oddział w Koninie opowiedział o spoczywających na nim 
żołnierzach. Spacerkiem obok ujeżdżalni Kargopolskiego Pułku Ułanów i parku 
uczestnicy wraz z piechurami z Klubu Turystycznego PTTK w Koninie udali się na 
Bulwar Nadwarciański. Tutaj dołączyli kolejni słuchacze. Spotkanie otworzył gospodarz 
CIM pan Mirosław Jeżyk, witając m. in. Tomasza Sękowskiego, kierownika Wydziału 
Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Koninie. Obecny był również Andrzej Łącki, 
prezes Oddziału PTTK w Koninie. Prezentując archiwalne dokumenty pan Piotr 
Rybczyński zwrócił uwagę na najważniejsze fakty z dziejów konińskiego szpitala 
powiatowego i połączenia go z miejskim szpitalem Świętego Ducha. Pokazał po raz 
pierwszy zdjęcia wnętrz i personelu sprzed 1939 roku. Frapująca opowieść wprowadziła 
słuchaczy w atmosferę Święta Niepodległości.                   Fot. i tekst: W. M. Gruszczyńscy 

  
    Na starcie w miejscu nieistniejącej portierni                      Ten stuletni budynek był oddziałem zakaźnym 

   
      Na cmentarzu z okresu I wojny światowej                                       Pochód zakończył się w CIM na Bulwarze 

 
Plakat projektował Mirosław Jeżyk 

 
Sala wystawowo-odczytowa na I piętrze CIM 

 
Sala jest wyposażona w sprzęt audiowizualny 

 
Plan monopolu objaśnił Piotr Rybczyński 
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